INDICAÇÃO Nº  621/2006

                                       ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE COLOCAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE EM LOCAL QUE INDICA DA AV. BANDEIRANTES, NO BAIRRO DA PONTE.

                                       Senhor Presidente:

                                       INDICO, reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que tome as providências necessárias visando à colocação, de acordo com as especificações do Código Nacional de Trânsito, de um redutor de velocidade na Av. Bandeirantes, no Bairro da Ponte, mais precisamente defronte ao imóvel de número 101.

                                        Ocorre que se trata de um trecho em que há curva e onde os veículos desenvolvem alta velocidade em ambos os sentidos da via pública, oferecendo sérios perigos para os moradores e transeuntes do local,  os quais apelam para a colocação de uma lombada, a fim de minimizar os riscos de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, 16 de agosto de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV